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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 10. oktober 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 16 alm. del, som jeg hermed skal besvare endeligt. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Henrik Brodersen (DF). 

 

Spørgsmål 16 

 

Er ministeren åben for at finde løsninger på problemerne med, at en række 

danske digitale systemer udelukkende fungerer med telefonnumre med lan-

dekoden +45 og dertilhørende 8 cifre, hvilket betyder, at færøske og grøn-

landske borgere med telefonnumre med landekoderne +298 og +299 og til-

hørende 6 cifre er udelukket fra at anvende disse løsninger, når de færdes i 

Danmark? 

 

Svar 

 

Som jeg har angivet i mit foreløbige svar på spørgsmålet og i forbindelse 

med mit møde med Henrik Brodersen (DF) den 8. november 2017, har jeg 

bedt Energistyrelsen om at undersøge problemstillingen.  

 

I vedlagte notat har Energistyrelsen redegjort for sine undersøgelser. I nota-

tet foretages indledningsvis en vurdering af styrelsens kompetence i forhold 

til problemstillingen. Herefter følger en angivelse af de myndigheder og or-

ganisationer, som Energistyrelsen har haft kontakt til samt endelig en rede-

gørelse for udkommet af styrelsens undersøgelser. Nedenfor har jeg kort op-

summeret resultaterne, og jeg henviser i øvrigt til vedlagte notat for en uddy-

bende forklaring. 

 

Energistyrelsen har til mig oplyst, at problemstillingen ikke ligger inden for 

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriets ressort.  

 

Digitaliseringsstyrelsen og SKAT er villige til at overveje problemstillingen og 

vil have denne for øje i forbindelse med fremtidige opdateringer af de digitale 

løsninger. Det, finder jeg, er rigtig positivt.   

 

Digitaliseringsstyrelsen og e-Boks har oplyst, at der i de digitale løsninger er 

en alternativ mulighed for at modtage advisering, fx via e-mail. 
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Uddannelses- og Forskningsministeriet og Coop Danmark har ikke fundet, at 

der i de digitale løsninger er en begrænsning i forhold til telefonnumre. Fi-

nanstilsynet oplyser, at grønlandske og færøske borgere typisk anvender et 

dansk SIM-kort. 

 

Det Kriminalpræventive Råd, Digitaliseringsstyrelsen, e-Boks og Coop Dan-

mark har bl.a. nævnt, at de økonomiske omkostninger udgør en barriere, li-

gesom der kan være nogle tekniske og lovgivningsmæssige barrierer. Det 

nævnes i den forbindelse, at antallet af de berørte borgere er begrænset, set 

i forhold til den investering, der er nødvendig.  

 

Energistyrelsen har afsluttet sine undersøgelser. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


